et pascosa est diuina consolatio. quod per gratiam sancti spiritus cordibus; si delum infundit: si non dabit ad mittentibus; alienam. De hoc dicit beatus augustinus. **C**um preciosa diuina consolatio cognouimus: tam amena: quam tamen nequaquam tribuit: qualescumque admittentibus; alienam. **N**isi habet animus unum oblectet extrinsecus: sine delicias manet intrinsecus. **H**ec augustinus. **S**i autem illud quod delectat a nostra carne abscedimus: sicut inquit quod spiritualiter delectat inuenimus. **I**ustus quippe est ut quos penam non delectat: de etiam bonis gaudeat. **U**nus dicit beatus gregorius. **S**i in carne quod libet quod delectat abscedimus: mor inquit in christo quod delectat inuenimus. **D**icit etiam de hoc beatus bernardus. **I**ustus est ut quos penam non delectat: pro se sit eis medicina futurorum: ut quod de rebus affluentia despiciat consolari: recordatio illos delectet et inuitat. **H**ec bernardus.

Quia namque sine delectatione esse non potest. **A**ut enim delectat in summis et contempnit infima: aut in infimis et despiciat summa. **U**nus autem quod desiderat in dei medicina delectat: non debet in aliis quibuscumque rebus consolari. **D**e hoc beatus bernardus sic dicit. **R**enuata anima tua in aliis consolari: si vis in dei medicina delectari: quod impleri anima dei visita coribus non potest. nisi carnis delectationibus fundita renouauerit. **E**t absit ut in spiritu non inueniam super modum maiores delectationes: quod in quibus carnis feditate. **H**ec bernardus. **I**ta etiam anima habeat quibus sensus spirituales sicut et corpus

quibus corporales. **Q**ui uero propter deum in corporalibus contempnit delectationes: utique in spiritualibus merebitur a domino consolari. **H**oc affirmat idem beatus bernardus ita dicens. **D**eus est iustus forma speciosissima ad oculum: armonia delicatissima ad auditum: odor suauissimus ad olfactum: sapor dulcissimus ad gustum: amplexus delicatissimus ad tactum. **C**um igitur anima habeat quibus sensus spirituales sicut corpus quibus corporales: qui renouat propter deum in corporalibus delectari: merebitur utique in spiritualibus consolari. **H**ec bernardus.

Et quibus propter delectationem carnalium prouentur hoies gratia dei: matrem tamen arrogantes et superbi diuinam gratiam gustare non poterunt ieremum: teste hylario qui dicit. **C**um ei consolatio gustat diuina de cunctis generibus hominum: ipsa arrogantes et tumidi nunquam gustare poterunt ieremum. **H**ec hylarius. **O**portet quod ut quilibet religiosus resistat superbe malicie et carnali concupiscentie ac ceteris uiciis: si desiderat potum celestis gratie degustare. **D**e hoc beatus ambrosius sic dicit. **N**isi abstuleris a corde tuo fontem malicie: estu puer concupiscentie dulcedinemque uoluptatis mudane: nequaquam gustum celestis gratie in bibe poteris aut haurire. **H**ec ambrosius. **U**bi nondum quod non solum a uiciis est abstinendum: bene etiam bona opera sunt exercenda: ut suauitas diuine gratie habeat. **Q**uia quod quis diuina etiam uti studium exercitatus fuerit: